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Enligt språkkraven i Österbottens välfärdsområdes behörighetsstadga ska läkare ha god 
förmåga att i tal och skrift använda det andra inhemska språket som inte är den sökandes 
modersmål. Enligt behörighetsstadgan kan personalsektionen bevilja dispens från de 
formella språkkrav som krävs för en person som ska väljas till en tjänst eller befattning. 
 
Enheten för barnsjukdomar har under tiden 5–19.2.2024 haft två tjänster som 
specialistläkare (OVPH 15-63-24) och en tjänst som biträdande överläkare (OVPH 15-62-
24) lediganslagna. Inom den utsatta tiden söktes tjänsterna av 3 personer. En av de 
sökande väljs till tjänsten som biträdande överläkare medan de två andra sökandena 
väljs till tjänsterna som specialistläkare. En av sökandena saknar formell behörighet och 
för hen anhålls om dispens från språkkravet. 
 
Sökanden har specialiserat sig i specialiteten barnsjukdomar och uppfyller i övrigt de 
formella behörighetskraven, förutom just språkkravet. Hen har avlagt examen som 
specialistläkare i barnsjukdomar på Tartu universitet år 2010. 
 
Sökanden har varit anställd hos oss som tf. specialistläkare i barnsjukdomar sedan 
31.7.2013, alltså i nästan elva år redan. Sökanden har god förmåga att i tal och skrift 
använda finska språket, studierna i svenska är inte färdiga ännu. Hen deltar i kurser i 
svenska språket som ordnas av Österbottens välfärdsområde. Sökanden sköter smidigt 
och självständigt barnläkaruppgifter på mottagning, i avdelningsarbete och också på 
regelbundna närmottagningar. Hen har jour nästan varje vecka, både fram- och bakjour, 
och gallrar inte ut patienter utgående från vilket språk de talar. 

 
 
Chefsöverläkare Nieminen Peter 
föreslår, att personalsektionen beviljar specialistläkaren i barnsjukdomar personlig dispens 
från språkkravet i svenska och finska, så att hen kan anställas till tjänsten som 
specialistläkare på enheten för barnsjukdomar. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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